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Об информировании 

Межрайонная ИФНС России №15 по Воронежской области (Инспекция) 
сообщает, что в связи с введением института Единого налогового счета (£11С) 
с 01.01.2023 предусмотрены единые реквизиты для перечисления налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, администрируемых 
налоговыми органами в бюджетную систему Российской Федерации, а также 
отдельный казначейский счет, открытый Управлению Федерального 
Казначейства по Тульской области (за исключением налогоплательщиков \. 
Байконур). 

Вместе с этим продолжают иметь место случаи оформления 
налогоплательщиками расчетных документов с указанием ИНН получателя 
отличным от НИИ 7727406020 (Межрегиональная инспекция по управлению 
долгом) и указанием в поле ИНН 7710568760 "Казначейство России". 

Кроме этого, при оформлении расчетных документов при перечислении 
платежей, обязанность по уплате которых установлена Налоговым кодексов 
Российской Федерации, налогоплательщиками указываются КБК конкретных 
налогов, входящих в ЕНС (положения утратили силу с 01.01.2024) и в 
расчетных документах № счета получателя территориального органа 
Федерального казначейства. 

Некорректное оформление расчетного документа ведет к задержке 
передачи Федеральным казначейством информации о платеже и как следствие 
влечет негативные последствия, в части несвоевременного отражения платежа 
на ЕНС налогоплательщика, образованию задолженности, необоснованному 
применению мер взыскания или к несвоевременной их отмене. 

В связи с изложенным Инспекция просит оказать содействие в 
распространении листовки (Приложение) по информированию юридических и 
физических лиц о реквизитах получателя, по итогам сообщить по 
электронному адресу yu.zhdanova.r3667 (а) tax.gov.ru. 

http://tax.gov.ru
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Заранее благодарны за понимание и сотрудничество. 

Приложение: Приложение _ реквизиты уплаты.pdf. на 2л. в 1 экз. 

Советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса А.В. Шевалдипа 

Жданова Ю л и я Михайловна 
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